1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«02» декабря 2016 г.                                                                               № 186 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. №913

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09 февраля

2016 г., регистрационный № 41033)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской

категории"

Республика Адыгея

Велоспорт-ВМХ

КУРОЧКИН Юрий Анатольевич

Велоспорт-шоссе

БОРОДАВКИН Владимир Игоревич

Рафтинг

КОРОБЕЙНИКОВ Алексей Юрьевич

ФЕШИН Петр Валентинович

Республика Башкортостан

Лыжное двоеборье

ГАРИФУЛЛИН Ильдар Ильфатович

Полиатлон

ВАЛЕЕВА Фарида Наилевна

Республика Бурятия

Гиревой спорт

2

ЛЕОНОВ Сергей Трофимович

ЛЮБИМСКИЙ Сергей Александрович

Республика Дагестан

Тяжелая атлетика

УМАРОВ Хайрудин Шахурдинович

Кабардино-Балкарская Республика

Авиамодельный спорт

АБАЗОВ Асланбек Ибрагимович

НАЛОЕВ Николай Залимович

НАЛОЕВ Юрий Залимович

Республика Саха (Якутия)

Легкая атлетика

АРИНОСОВА Татьяна Кузьминична

Республика Северная Осетия — Алания

Авиамодельный спорт

ТРУЗЯН Георгий Вагинакович

Республика Татарстан

Армрестлинг

СОЛОМАХИН Олег Борисович

Баскетбол

ВЕТРОВА Ирина Ахатовна

НЕКРАСОВ Александр Иванович

САИТГАЛЕЕВ Наиль Караматуллович

Плавание

ГАЛЕЕВ Фарит Ахатович

Удмуртская Республика

Лыжные гонки

БОЛТАЧЕВ Александр Николаевич

КОЩЕЕВ Николай Егорович

ПУШКАРЕВ Вячеслав Борисович

Плавание

ОСИПОВА Валентина Владимировна

Синхронное плавание

3

ЛЕКОМЦЕВА Наталья Александровна

Спорт сверхлегкой авиации

ТКАЧУК Виктор Михайлович

Республика Хакасия

Легкая атлетика

СИРОТИН Николай Николаевич

Спортивная борьба

КОСТЯКОВ Евгений Юрьевич

СУЛТРЕКОВ Анатолий Николаевич

Хоккей с мячом

КРЕМЗУКОВ Дмитрий Дмитриевич

Чувашская Республика

Спортивная борьба

ФОМИН Илья Владимирович

Стрельба из лука

ЯРИКОВ Валерий Ильич

Алтайский край

Биатлон

ПИЛЬБЕРГ Владимир Борисович

Спортивная борьба

ГУДОЧКИН Юрий Гаврилович

Хоккей

ДОЛОВЫХ Алексей Викторович

Художественная гимнастика

КОШЕВАЯ Ирина Алексеевна

Забайкальский край

Конькобежный спорт

БОРИСОВ Александр Александрович

Краснодарский край

Бокс

САВКИН Николай Захарович

Легкая атлетика

КОРОБЕЙНИКОВ Сергей Семенович

МАТЯШ Александр Иванович

4

ТКАЧЕНКО Алексей Алексеевич

ТКАЧЕНКО Алексей Алексеевич

Прыжки на батуте

ВИЧКО Елена Анатольевна

Спортивная гимнастика

ГАВРИК Валерий Павлович

СИЛУЯНОВ Владислав Сергеевич

Спортивное ориентирование

ДАБАГЯН Александр Георгиевич

ДАБАГЯН Галина Дмитриевна

Танцевальный спорт

РОНЬ Ирина Николаевна

Красноярский край

Горнолыжный спорт

АНУФРИЕНКО Тамара Георгиевна

Конькобежный спорт

АРХИПОВА Валентина Леонидовна

БУРМИСТРОВА Елена Валентиновна

ИЛЬИНЫХ Дмитрий Викторович

КОНЕВ Александр Владимирович

Подводный спорт

ЛУЧИСКЕНС Татьяна Викторовна

Спортивная борьба

БИТАРОВ Амурхан Габоевич

ВЯЛКОВ Сергей Михайлович

ЛУЧИСКЕНС Виктор Запоусович

ОВЧИННИКОВ Александр Евгеньевич

СУЧКОВ Александр Васильевич

Спортивная гимнастика

ШЕВЧУК Валентин Адольфович

Спортивное ориентирование

БЛИЗНЕВСКИЙ Александр Юрьевич

Хоккей с мячом

ПОТЫЛИЦЫНА Светлана Алексеевна

Пермский край

Авиамодельный спорт

ЯКИМОВ Николай Георгиевич

Бадминтон

ЖУРАВЛЕВ Валерий Георгиевич

САХНОВ Борис Иванович

5

ФЕДОРИЩЕВ Иван Федорович

Биатлон

ЗВЕРЕВА Светлана Николаевна

КИПРИЯНОВ Юрий Петрович

МАНАЕВ Равиль Хайрнасович

ЧУМАКОВ Василий Николаевич

Дзюдо

ЗАКИРОВ Расим Мирзазянович

МИНГАЛИЕВ Ильдар Ильгизарович

Фехтование

БЫКОВ Андрей Иванович

Приморский край

Спортивная борьба

ПИНЕГИН Вениамин Петрович

Ставропольский край

Легкая атлетика

БИЗИКОВ Марат Михайлович

БИЗИКОВА Ирина Маратовна

ГОРБАТЫХ Сергей Николаевич

ЗАИЧЕНКО Максим Евгеньевич

ТАТАРИНЦЕВ Сергей Александрович

ШИРЯЕВА Галина Михайловна

Хабаровский край

Легкая атлетика

ИВАРОВСКИЙ Александр Николаевич

Шахматы

СЕМЕНЮК Наталья Михайловна

Архангельская область

Хоккей с мячом

МОЛОДЦОВ Александр Витальевич

Белгородская область

Плавание

6

МАЛИКОВ Сергей Николаевич

Владимирская область

Авиамодельный спорт

НИКИТИНА Нина Евгеньевна

РАХМАНКИН Сергей Сидорович

Легкая атлетика

ВОРОБЬЕВ Николай Сергеевич

Воронежская область

Велоспорт-маунтинбайк

КОНДРАТЬЕВА Лилия Владимировна

Велоспорт-трек

ЕЛИФЕРОВ Александр Витальевич

КОНДРАТЬЕВА Лилия Владимировна

Велоспорт-шоссе

ЕЛИФЕРОВ Александр Витальевич

КОНДРАТЬЕВА Лилия Владимировна

Восточное боевое единоборство

КАДОНЦЕВ Игорь Анатольевич

КОРОТАЕВ Виктор Иванович

Хоккей

ФИЛИМОНОВ Павел Евгеньевич

Шахматы

КИСЛОВ Сергей Александрович

Ивановская область

Легкая атлетика

МОРОЗОВ Владимир Алексеевич

Иркутская область

Легкая атлетика

БОГАТЫРЕВ Валерий Алексеевич

БУЛАХ Оксана Викторовна

ДОВЕСКИБО Виктор Семенович

ЗУБКОВ Валерий Николаевич

ЛАПОВА Надежда Григорьевна

НИКОЛАЕНКО Анатолий Васильевич

САПУНОВ Александр Яковлевич

ШКУРБИЦКИЙ Василий Лаврентьевич

Самбо

7

КОЧКИН Игорь Владимирович

Скалолазание

ЛИСОВАЯ Маргарита Павловна

Стрельба из лука

ОСИПОВА Ольга Владимировна

Художественная гимнастика

СОМОВА Елена Александровна

Калужская область

Легкая атлетика

ГУБСКАЯ Светлана Анатольевна

ДЕМЬЯНОВ Андрей Саввович

ЛУКЬЯНОВ Александр Николаевич

СИЛАКОВСКИЙ Виктор Васильевич

Художественная гимнастика

ГОРБАЧЕВА Нина Владимировна

Кемеровская область

Легкая атлетика

КОЛМАКОВ Сергей Викторович

МАРТЫНОВ Николай Михайлович

МОРОЗОВ Борис Сергеевич

НАДЕЕВ Вячеслав Павлович

РЕШЕТОВ Борис Александрович

Спортивная борьба

ВАХТЕЛЬ Владимир Иванович

ЯКУЧАКОВ Владимир Николаевич

ЯКУЧАКОВ Сафрон Николаевич

Шахматы

ИВАХИН Максим Петрович

ШААБ Александр Адольфович

Кировская область

Фехтование

ПОГУДИН Владимир Иванович

Курганская область

Легкая атлетика

8

ТАКУНЦЕВ Михаил Геннадьевич

Курская область

Автомобильный спорт

МОРОЗОВ Алексей Эдуардович

Дзюдо

КАРПОВ Юрий Игоревич

Рукопашный бой

БИНЮКОВ Валерий Анатольевич

БОЛОХ Вячеслав Евгеньевич

ПОДГОРНЫЙ Александр Владимирович

Ленинградская область

Водное поло

ЗОЛОТАРЕВ Владислав Алексеевич

Подводный спорт

СТАШЕВСКАЯ Татьяна Петровна

СТАШЕВСКИЙ Николай Николаевич

Липецкая область

Волейбол

ГРИБКОВ Сергей Витальевич

Легкая атлетика

ЛИТВИНОВ Анатолий Васильевич

ЛИТВИНОВА Татьяна Михайловна

Плавание

КУМАНОВСКАЯ Ольга Валерьевна

МЕДВЕДЕВ Николай Николаевич

МЕДВЕДЕВ Юрий Вячеславович

МЕДВЕДЕВА Елена Леонидовна

Спортивная борьба

МАКАРОВ Владимир Александрович

НАЦВИН Сергей Петрович

Московская область

Автомобильный спорт

АНДРЕЕВ Георгий Андреевич

БЕЛЕНОВСКИЙ Андрей Евгеньевич

БЕЛЕНОВСКИЙ Евгений Николаевич

БУТЫРСКАЯ Анастасия Николаевна

СЛУЧЕВСКИЙ Кирилл Валерьевич

9

Бокс

ПЛИЕВ Роберт Русланович

Дзюдо

ЛИПАТКИН Михаил Борисович

ПРОСЯННИКОВ Николай Иванович

ТРОФИМОВ Сергей Иванович

Конькобежный спорт

БАКАНОВ Виктор Васильевич

БАКАНОВ Сергей Васильевич

БИСАРНОВ Игорь Игоревич

БРЕДИХИН Георгий Георгиевич

ДЕМЕНТЬЕВ Дмитрий Николаевич

ЕРШОВ Сергей Михайлович

ИЛЬИН Андрей Валерьянович

ШИРОКОВ Анатолий Александрович

Настольный теннис

АНТОНОВ Владимир Анатольевич

Парусный спорт

ЗАБОТИНА Маргарита Генриховна

КЛЮЙКОВ Александр Васильевич

КРОТОВА Светлана Николаевна

Полиатлон

ЧЕРВЯКОВ Виктор Захарович

Прыжки в воду

МОИСЕЕВА Светлана Борисовна

Самолетный спорт

КЛИМОВИЧ Елена Викторовна

Хоккей на траве

ПОЗДНЯКОВА Антонина Афанасьевна

Мурманская область

Биатлон

СУРЯДОВ Вадим Александрович

Нижегородская область

Армрестлинг

ГОНЧАРОВ Сергей Геннадьевич

Эстетическая гимнастика

ЗУЙ Елизавета Евгеньевна

ЛИХАЧЕВА Ольга Андреевна

Новосибирская область

Конный спорт

10

КИРДИН Анатолий Анатольевич

Спортивная борьба

ГУЗИЕНКО Евгений Григорьевич

ШИШКОВ Валерий Ильич

ЯРУЛИН Дамир Фагимович

Спортивное ориентирование

ГЛУШКО Александр Анатольевич

ЖАБИЦКИЙ Сергей Станиславович

Омская область

Конькобежный спорт

ПРЯДКО Сергей Григорьевич

СЕКЕРИН Геннадий Сергеевич

СУЛТАНКИН Александр Евгеньевич

Самбо

ГОРБУНОВ Александр Васильевич

Оренбургская область

Спортивная борьба

ВОЛОХИН Виктор Аркадьевич

Хоккей с мячом

КОНОНОВ Виталий Викторович

Пензенская область

Художественная гимнастика

ЧУРАКОВА Ольга Викторовна

Псковская область

Велоспорт-шоссе

ИЛЬИН Сергей Иванович

КАРПЕНКОВ Юрий Павлович

Спортивное ориентирование

АВВАКУМЕНКОВ Алексей Алексеевич

СТЕПАНОВА Наталья Васильевна

Стрельба из лука

АНДРЕЕВ Виталий Николаевич

Ростовская область

11

Гандбол

КОЗЛОВСКИЙ Петр Геннадьевич

Легкая атлетика

ЛЕБЕДИНСКИЙ Александр Александрович

ПЕТРОВ Борис Петрович

ПОНОМАРЕВ Владимир Иванович

СОЛОДУНОВ Вячеслав Васильевич

ТИМОФЕЕВ Анатолий Георгиевич

ТЮРИН Игорь Иванович

ЧИЖОВ Валерий Евсеевич

Рязанская область

Спортивное ориентирование

КОРНЕЕВ Валерий Александрович

ЧЕРНОВ Юрий Иванович

ЧЕРНОВА Валентина Ивановна

ШУСТИКОВ Виктор Михайлович

Самарская область

Авиамодельный спорт

БЕКЕЕВ Джамель Бутекович

ЗЕЛЕНОВ Владимир Васильевич

Дзюдо

ГАСАНОВА Елена Викторовна

РУМЯНЦЕВ Александр Владимирович

Легкая атлетика

КАН Тамара Ильинична

СОЛОВАТОВ Юрий Константинович

Прыжки на батуте

ДОРОФЕЕВА Елена Анатольевна

РОМАНОВА Татьяна Николаевна

ШИЛОВА Юлия Владиславовна

ЭЛЕКИНА Ольга Геннадьевна

Саратовская область

Вертолетный спорт

ЗОЛКИНА Светлана Владимировна

ТРЕГУБЕНКО Александр Александрович

Гандбол

ХУДОЕРКО Валерий Николаевич

Спортивная борьба

12

ДОНСКИХ Алексей Николаевич

Свердловская область

Гребной спорт

ЛАПТЕВ Дмитрий Валерьевич

Легкая атлетика

ВОЛОШИН Валерий Иванович

ВОРОБЬЕВ Леонид Петрович

ВОРОБЬЕВА Вера Михайловна

ЖУКОВА Валентина Ивановна

КОЛПАКОВ Николай Викторович

ЛЬВОВ Геннадий Георгиевич

МАКАРОВ Виталий Зеновеевич

МАРЬИН Юрий Сергеевич

МАРЬИНА Татьяна Николаевна

МАСАЕВ Евгений Робертович

НОВИКОВА Ирина Викторовна

ОСНОВИН Владимир Дмитриевич

ПОСТНИКОВА Марина Леонидовна

ТОНКИХ Ольга Анатольевна

ХЛОБЫСТОВА Вера Дмитриевна

ЯКИМЕНКО Александр Васильевич

Прыжки в воду

ЛОБАНОВ Сергей Михайлович

Рыболовный спорт

ВОЛКОВ Андрей Михайлович

Фигурное катание на коньках

КИПРУШЕВ Петр Георгиевич

КОРЕЛИНА Наталья Евгеньевна

ПОПОВА Оксана Валерьевна

СВИРЕПА Людмила Афанасьевна

ШЕСТЕРНИН Борис Владимирович

Хоккей с мячом

МАТВЕЕВ Владимир Аркадьевич

ХАЛДИН Евгений Михайлович

ЮКЛЯЕВСКИХ Алексей Викторович

Смоленская область

Авиамодельный спорт

ТИМОТИН Андрей Максимович

Легкая атлетика

АНДРЕЕВ Василий Васильевич

БОБКОВА Елена Николаевна

13

БОГДАНОВ Александр Владимирович

ЗАЙЦЕВ Сергей Викторович

ПАРУНОВ Валерий Леонидович

СВИРИН Александр Николаевич

ФЕДОРОВ Леонид Леонидович

Судомодельный спорт

БАБУРИН Андрей Владимирович

Тамбовская область

Спортивная борьба

БАХТАНОВ Александр Владимирович

САФЕНИН Николай Максимович

ТАТАРИНЦЕВ Алексей Николаевич

Томская область

Бокс

НИКУЛИН Дмитрий Геннадьевич

Футбол

ФИЛИМОНОВА Ирина Сергеевна

Челябинская область

Кикбоксинг

ПЕТРОВ Станислав Александрович

Плавание

НОВИКОВА Татьяна Вячеславовна

Рыболовный спорт

ГУЩИН Алексей Валерьевич

КОТОВ Андрей Николаевич

ЧАЙКА Игорь Анатольевич

Самбо

КАДОЛИН Виктор Иосифович

Хоккей

КОПЫЛОВ Анатолий Александрович

ПАЛЕЙ Яков Александрович

ШЕМЯКИН Алексей Анатольевич

Художественная гимнастика

ТЕЛЕГИНА Наталья Сергеевна

Ярославская область

Гиревой спорт

14

ВОЛКОВ Александр Алексеевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон

АРХИПОВ Анатолий Алексеевич

БЕРЕЗИН Владимир Иванович

ГРИГОРОВ Василий Евгеньевич

КРЯЖЕВ Евгений Владимирович

МУРАЛЕЕВ Вячеслав Борисович

РЯБОВА Елена Викторовна

САФОНОВ Александр Кузьмич

Синхронное плавание

КОСТЫРКО Игорь Сергеевич

Ушу

КРЕЙМЕР Игорь Александрович

ПАРАСКА Валериу

город Москва

Армрестлинг

БОРОВИНСКАЯ Лариса Вадимовна

ЗАЙЦЕВ Виктор Викторович

ПЕТРОВ Андрей Михайлович

ФИЛИМОНОВ Александр Анатольевич

Бадминтон

ЛАПТЕВ Александр Андреевич

Баскетбол

КРУГЛОВ Антон Игоревич

Биатлон

МАМАТОВ Виктор Федорович

ШИКУНОВ Михаил Иванович

Бокс

ЗАПРУДНОВ Евгений Сергеевич

МАРКОВ Владимир Анатольевич

ШИШЕНИН Александр Евгеньевич

Гиревой спорт

ВАСИЛЕНКО Виталий Леонидович

СТОРЧЕВОЙ Николай Федорович

Дзюдо

АЛИМОВ Мягзум Зыявич

ВЕЛИКОГЛО Наталья Александровна

ГАРЛЕВСКИЙ Владимир Иванович

ДМИТРИЕВ Роман Михайлович

ДМИТРИЕВА Ольга Владимировна

15

КОРОВКИН Василий Николаевич

КРУТОВСКИХ Сергей Сергеевич

КРЫВЕЛЕВА Нина Борисовна

МУЖИКОВ Вячеслав Александрович

РЕПИН Николай Николаевич

СМИРНОВА Мария Анатольевна

ХОРЬКОВ Юрий Михайлович

Кикбоксинг

БАДОВ Ауес Петрович

Легкая атлетика

БУДАЛОВ Сергей Николаевич

ЗАХАРОВ Геннадий Алексеевич

ЛЕОНОВ Александр Иванович

МОСИН Игорь Васильевич

ОРЛОВ Ростислав Васильевич

ПРИХОДЬКО Анастасия Михайловна

СКЛЯР Евгений Федорович

УШАКОВА Наталья Александровна

Настольный теннис

ЗАРЬЯНОВ Александр Валерьевич

Самбо

БОРКОВ Евгений Алексеевич

ИГНАТЕНКО Виктор Александрович

ФИЛИППОВ Андрей Николаевич

Синхронное плавание

БУТУЗОВА Ирина Вячеславовна

ВАСИЛЬЕВА Лариса Александровна

ИВАНОВА Татьяна Юрьевна

КИРИАКИДИ Наталья Леонидовна

МАКСИМОВА Мария Николаевна

НИГМАТУЛИНА Татьяна Николаевна

РОГАЧЕВА Екатерина Владимировна

Спортивная борьба

ЖУРУЛИ Нугзар Борисович

ЗАДИХАНОВ Эрек Коюмович

МЕЛЬНИКОВ Егор Евгеньевич

ПРЕМИЛЬСКИЙ Феликс Григорьевич

ЧУЕНКО Александр Николаевич

ШИФРИН Александр Семенович

Стрельба из лука

ШАДРИНА Галина Николаевна

Танцевальный спорт

АЗАРОВА Татьяна Евгеньевна

БАРТЭЛЬ Альфред Васильевич

16

БЕЛОУСОВА Марина Васильевна

ГУЛАЙ Валерий Михайлович

КУЗНЕЦОВА Лариса Ивановна

ПОЛОСИНА Наталия Николаевна

СТЕКЛЯННИКОВ Владимир Тимофеевич

СТРУЖАНОВА Наталья Ивановна

Фигурное катание на коньках

НИКОЛАИЧЕВА Целина Геннадьевна

Футбол

БАСКАКОВ Юрий Валерьевич

Художественная гимнастика

РОДИОНОВА Кайржамал Вахитовна

ЯРМУШЕВСКАЯ Виктория Витольдовна

город Санкт-Петербург

Биатлон

АЛЯБЬЕВ Анатолий Николаевич

АСТАФЬЕВ Александр Николаевич

БОНДАРЕНКО Владимир Федорович

ВЕРЮТИН Виктор Григорьевич

КОЛЕСНИКОВ Виталий Васильевич

КУЧЕВ Николай Сергеевич

ЛАЛЫМ Александр Николаевич

ЛАЛЫМ Николай Сергеевич

ПАХОМОВ Николай Иванович

СКОСЫРЕВ Дмитрий Иванович

Гандбол

БОРЛАКОВ Владимир Хубунович

СИДОРОВИЧ Виктор Антонович

ТАРАНУХИН Юрий Константинович

ШЕПТУН Александр Владимирович

Дзюдо

БЕГУНОВА Ирина Михайловна

ОЛЬШЕВСКИЙ Александр Иванович

Морское многоборье

ГАВРИЛОВА Надежда Вадимовна

ИВАНЕНКО Александр Васильевич

КОРЖЕНЕВСКИЙ Георгий Эрнестович

Современное пятиборье

ГЕРАСИМЕНКО Александр Петрович

ИГНАТЬЕВ Юрий Владимирович

МАРОТИ Александр Октавианович

ПРОКОФЬЕВ Павел Анатольевич

Футбол

17

БЕЗБОРОДОВ Юрий Иванович

Республика Алтай

Фехтование

ФЕОКТИСТОВ Валериан Владимирович

город Севастополь

Армрестлинг

ЛОБАНОВ Георгий Витальевич

ШАПОВАЛОВ Александр Анатольевич

Министр П.А.Колобков